
UCHWAŁA NR VIII/ 49 / 2010 
RADY GMINY KRZEMIENIEWO 

 
z dnia 12 lipca  2011 r. 

 
w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi  
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami  
psychicznymi oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
trybu ich pobierania. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (j.t. Dz. U. 2001.142.1591 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt. 11, art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 4 
ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (j.t. Dz. U. 2009. 175.1362 ze zm.) uchwala się, 
co następuje: 
 
 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady przyznawania pomocy w formie usług opiekuńczych i 
specjalistycznych usług opiekuńczych oraz zakres czynności wchodzących w skład usług opiekuń-
czych, stanowiące załącznik Nr 1 do uchwały. 
 

§ 2. Określa się szczegółowe zasady ustalania wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz tryb pobierania tych odpłatności a także zasady częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat, stanowiące załącznik Nr 2 do uchwały. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Krzemieniewo. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Wielkopolskiego. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



                                                                                   Załącznik Nr 1 
                                                                                                      do Uchwały VIII/ 49 /2011 

                                                                                           Rady Gminy Krzemieniewo 
                                                                                                 z dnia 12 lipca  2011 r. 

 
 

Szczegółowe zasady przyznawania pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych oraz zakres czynności wchodzących w skład usług opiekuńczych 

 
§ 1.  1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przy-

sługuje osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy 

innych osób, a są tej pomocy pozbawieni. 

 
2. Usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy innych osób, a ro-
dzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapew-
nić. 

 
§ 2. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, 

opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kon-
taktów z otoczeniem. 
 

§ 3. Zakres specjalistycznych usług opiekuńczych dostosowany jest do szczególnych potrzeb 
wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczony przez osoby ze specjalistycz-
nym przygotowaniem zawodowym. 
 

§ 4. 1. Świadczenia w formie usług opiekuńczych przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, 
jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawi-
ciela ustawowego. Pomoc w formie usług opiekuńczych może zostać udzielona z urzędu. 
 
2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przyznawana jest w 

formie decyzji administracyjnej określającej rodzaj i zakres usług, ze wskazaniem miejsca i termi-
nu ich świadczenia oraz wysokości odpłatności za jedną godzinę usługi. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
                                                                                                       Załącznik Nr 2  

do Uchwały Nr VIII/ 49/2011 
                                                Rady Gminy Krzemieniewo 

                                       z dnia 12 lipca 2011 r. 
 

Szczegółowe zasady ustalania wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz tryb pobierania tych odpłatności, a także zasady częściowego lub  

całkowitego zwolnienia od opłat 
 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują świadczeniobiorcom, 
których dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego okre-
ślonego w ustawie o pomocy społecznej. 
 

§ 2. Osoby nie spełniające warunków, o których mowa w § 1, ponoszą odpłatność za każdą 
godzinę świadczonych im usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, zgodnie z 
poniższą tabelą: 
 

 
Dochód na osobę jak procent kwoty kryterium dochodowego 

określonego w ustawie o pomocy społecznej 
 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usług wyrażona w 
procentach 

Dla osoby samotnie  
gospodarującej 

Dla osoby 
W rodzinie 

101-150 5 10 
151-200 10 15 
201-250 15 25 
251-300 20 35 
301-350 30 50 
351-400 50 80 
401-450 80 100 

Powyżej 451 100 100 

 
 

§ 3. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala Kie-
rownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzemieniewie na podstawie analizy kosztów reali-
zacji tych zadań. 
 

§ 4. Na wniosek świadczeniobiorcy lub na wniosek pracownika socjalnego, istnieje możliwość 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności w szczególnie uzasadnionych sytuacjach: 
 
1) jeżeli żądanie zwrotu wydatków za udzielone świadczenie w formie usług opiekuńczych lub spe-

cjalistycznych usług opiekuńczych stanowiłoby dla osoby bądź rodziny nadmierne obciążenie fi-
nansowe lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy biorąc pod uwagę sytuację życiową, warunki 
rodzinne i mieszkaniowe; 
 

2)  gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych lub 
     specjalistycznych usług opiekuńczych; 
  
3) ponoszenia dużych wydatków, w stosunku do dochodów, na koszty leczenia, zakup leków, środ-

ków opatrunkowych, rehabilitacji; 
 

4)  ponadto w przypadku udokumentowanego zdarzenia losowego lub innych uzasadnionych  okolicz-
ności. 

 
 
 

§ 5. Zmiana wysokości odpłatności za usługi następuje od pierwszego dnia następnego miesiąca, w 
którym dokonana została przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych waloryzacja świadczeń emerytal-



nych i rentowych - opublikowana w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej "Monitor Polski" 
albo od pierwszego dnia następnego miesiąca po ukazaniu się w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospo-
litej Polskiej "Monitor Polski" obwieszczenia ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecz-
nego dotyczącego zweryfikowanych kwot kryterium dochodowego, stanowiących podstawę ustalenia 
wysokości niektórych świadczeń pomocy społecznej. 
 

§ 6. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest na rachunek 
bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzemieniewie w terminie do 15 dnia każdego 
miesiąca, po miesiącu, w którym wykonano usługę. 
 
 
 


